Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]16.02.2021г.
	№
	403

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 сентября 2016 г. № 2755 (в редакции от 28 декабря 2020 г.)

[bookmark: sub_1]В целях приведения в соответствие с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 28 января 2021 г. № 38 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель Самарской области от 17.12.2020 г. № 29 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 сентября 2016 г. № 2755 (в редакции от 28 декабря 2020г.), следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:
         1.1.1.Строку «Направление, цель, задачи» изложить в следующей редакции:

«
	Направление, цель, задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития городского округа Кинель Самарской области на период до 2025 года и Государственной программой Самарской области «Оздоровление Волги», утвержденной Постановлением Правительства Самарской области от 26.07.2019 №514
	Направление: Город – среда обитания.

Цель: Формирование устойчивой среды обитания  на основе обеспечения комфортности и  безопасности проживания в целях созидания культуры интегрированного городского пространства и повышения качества жизни местного сообщества.

Задачи:
- Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на основе реализации программных  мероприятий по ее строительству, модернизации и реконструкции;
- Улучшение экологического состояния рек Самара и Большой Кинель, впадающих в реку Волгу.

».
          1.1.2. Строку «Цель и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Цель и задачи Программы
	Цели Программы:
· создание условий для приведения  коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель Самарской области в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.
· снижение объема загрязненных сточных вод, отводимых в реки Самара и Большой Кинель, впадающих в реку Волга, в рамках Федерального проекта «Оздоровление Волги», входящего в состав национального проекта «Экология».
Задачи Программы:
· строительство, реконструкция и модернизация систем водоснабжения;
· проектирование и реконструкция  объектов канализационных очистных сооружений городского округа Кинель по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80;
· проектирование и реконструкция  объектов канализационных очистных сооружений городского округа Кинель по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 5Г;
· повышение срока службы инженерных сетей.

».
1.1.3. Строку «Показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Показатели (индикаторы) Программы
	- количество построенных (реконструированных), модернизированных объектов водоснабжения;
- количество разработанной и утвержденной проектно-сметной документации на реконструкцию объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80;
-  количество введенных в эксплуатацию законченных реконструкцией объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80;
- количество разработанной и утвержденной проектно-сметной документации на реконструкцию объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 5Г;
-  количество введенных в эксплуатацию законченных реконструкцией объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 5Г;
-  протяженность модернизированных и построенных сетей водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей

».
1.1.4. В строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования мероприятий, определённых Программой
	Общий объем финансирования Программы – 1 470 042,1 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области – 62 066,0 тыс.руб., из них:
в 2017 г. – 11 780,0 тыс.рублей;
в 2018 г. – 6 258,0 тыс.рублей;
в 2019 г. – 10 140,1 тыс.рублей;
в 2020 г. – 18 824,3 тыс.рублей;
в 2021 г. – 2 100,0 тыс.рублей;
в 2022 г. – 835,5 тыс.рублей.
средств иных источников финансирования – 1 407 976,1 тыс.руб., из них:
в 2017 г. – 3 808,1 тыс.рублей;
в 2021 г. – 1 120 715,5 тыс.рублей;
в 2022 г. – 283 452,5 тыс.рублей.

1.2. В разделе 2:
          Абзац  «Для достижения целей Программы предусматривается решение следующих задач» изложить в следующей редакции:
«Для достижения целей Программы предусматривается решение следующих задач:
     - строительство, реконструкция и модернизация систем водоснабжения городского округа;
      - проектирование и реконструкция  объектов канализационных очистных сооружений городского округа Кинель по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80;
      - проектирование и реконструкция  объектов канализационных очистных сооружений городского округа Кинель по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 5Г;;
      - повышение срока службы инженерных сетей.».
1.3. В разделе 3:
          Абзац «Достижение целей и задач Программы оценивается через систему следующих показателей:» изложить в следующей редакции:
«Достижение целей и задач Программы оценивается через систему следующих показателей:
     - количество построенных (реконструированных), модернизированных объектов водоснабжения;
- количество разработанной и утвержденной проектно-сметной документации на реконструкцию объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80;
-  количество введенных в эксплуатацию законченных реконструкцией объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п. Лебедь, ул. Железнодорожная 80;
- количество разработанной и утвержденной проектно-сметной документации на реконструкцию объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 5Г;
-  количество введенных в эксплуатацию законченных реконструкцией объектов канализационных очистных сооружений г.о. Кинель Самарской области по адресу: Самарская область, г.о. Кинель, п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 5Г;
     - протяженность модернизированных и построенных сетей водоснабжения и водоотведения, тепловых сетей.».
1.4. В разделе 5:
цифру  «1 082 879,5» заменить цифрой «1 471 042,1»;
цифру  «53 302,4» заменить цифрой «62 066,0»;
цифру  «1 029 577,1» заменить цифрой «1407 976,1».
          1.5. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.
          1.6.Приложение №2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.
          2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.).

Глава городского округа				                           В.А.Чихирев

Богданова 61459

Администрация городского округа Кинель Самарской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2017-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 сентября 2016 г. № 2755 (в редакции от 28 декабря 2020 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	Прокудин А.А.

	Руководитель управления финансами

	Москаленко А.В.

	Руководитель аппарата администрации

	Ефимова О.Г.